INDICAÇÃO Nº 230/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao Executivo que estude a possibilidade de isentar as pessoas que se encontram desempregadas e comprovem carência da taxa de inscrição do concurso público municipal.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação visa ajudar àqueles que se encontram desempregados sem condição alguma de se inscreverem para o concurso público que será realizado pela Prefeitura.

Essa isenção é uma forma da Administração realmente ajudar  àqueles que necessitam assim como ocorre nosconcursos públicos estaduais conforme legislação estadual vigente.

Sala das Sessões, 25 de Abril de 2005.

	NELSON PEREIRA ROSA

	VEREADOR

PAGE